

7.16	41.10.340 CDHU	Poste - h=8,00m	un	3,00	R\$ 2.258,08	R\$ 6.774,24	R\$ 8.264,57	4,63	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galv. a fogo, altura de 8,00 m.
7.17	41.11.440 CDHU	Suporte tubular - 1p	un	3,00	R\$ 94,40	R\$ 283,20	R\$ 345,50	0,19	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala.
7.18	41.11.450 CDHU	Suporte tubular - 2p	un	3,00	R\$ 116,36	R\$ 349,08	R\$ 425,67	0,24	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala.
7.19									
8.0	INSTALAÇÕES DE ESGOTO					R\$ 2.475,08	R\$ 3.019,58	0,67	Descrição da solução de drenagem de águas pluviais do terreno.
8.01	46.02.070 CDHU	Tubulação	m	32,00	R\$ 71,71	R\$ 2.294,72	R\$ 2.799,55	92,71	Tubo de PVC rígido branco PVB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões.
8.02	49.01.020 CDHU	Caixa de inspeção	un	2,00	R\$ 90,18	R\$ 180,36	R\$ 220,03	7,29	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 150 x 50 mm, com grelha.
8.03									
9.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					R\$ 2.941,04	R\$ 3.588,06	0,79	Descrição dos equipamentos a serem implantados na edificação, de acordo com projeto.
9.01	46.01.020 CDHU	Tubulação	m	60,00	R\$ 28,40	R\$ 1.704,00	R\$ 2.078,88	57,94	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões.
9.02	48.02.401 CDHU	Reservatório de água fria	un	2,00	R\$ 618,52	R\$ 1.237,04	R\$ 1.509,18	42,06	Reservatório em polietileno - capacidade de 500 litros.
9.03									
9.04									
10.0	LOUÇAS E METAIS					R\$ 14.800,37	R\$ 18.056,40	3,99	Descrição dos equipamentos a serem implantados na edificação, de acordo com projeto.
10.01	47.04.050 CDHU	Válvula	un	11,00	R\$ 488,67	R\$ 5.375,37	R\$ 6.557,95	36,32	Válvula de descarga antivandalismo, DN= 1 1/2".
10.02	47.01.020 CDHU	Registro	un	5,00	R\$ 66,66	R\$ 333,30	R\$ 406,62	2,25	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4".
10.03	44.03.630 CDHU	Torneiras	un	10,00	R\$ 69,32	R\$ 693,20	R\$ 845,70	4,68	Torneira de ação, restrito em latão cromado, DN= 1/2" com adap. para 3/4".
10.04	44.01.270 CDHU	Lavatórios	un	8,00	R\$ 110,67	R\$ 885,36	R\$ 1.080,13	5,98	Cuba de louça de embutir oval.
10.05	44.01.050 CDHU	Vasos sanitários	un	7,00	R\$ 268,53	R\$ 1.879,71	R\$ 2.293,24	12,70	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros.
10.06	30.08.040 CDHU	Lavatórios - PCD	un	1,00	R\$ 1.354,28	R\$ 1.354,28	R\$ 1.652,22	9,15	Lavatório de louça p/ canto sem coluna p/ pessoas com mobilidade reduzida.
10.07	30.08.060 CDHU	Vasos sanitários - PCD	un	1,00	R\$ 907,03	R\$ 907,03	R\$ 1.106,57	6,13	Bacia sifonada de louça p/ pessoas com mobilidade reduzida - cap. 6 litros.
10.08	44.02.062 CDHU	Bancadas	m²	2,96	R\$ 573,87	R\$ 1.698,65	R\$ 2.072,35	11,48	Bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido.
10.09	44.01.200 CDHU	Mictórios	un	3,00	R\$ 428,43	R\$ 1.285,29	R\$ 1.568,05	8,68	Mictório de louça sifonado.
10.10	30.01.010 CDHU	Barra de apoio	m	2,00	R\$ 194,09	R\$ 388,18	R\$ 473,57	2,62	Barra de apoio reta p/ pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2".
11.0	EQUIPAMENTO RECREATIVO					R\$ 34.750,98	R\$ 42.396,19	9,37	Descrição de equipamentos recreativos.
11.01	35.04.140 CDHU	Banco	un	66,00	R\$ 526,53	R\$ 34.750,98	R\$ 42.396,19	100,00	Banco em concreto pré-moldado com pés vazados, comprimento 200 cm.
12.0	COMPLEMENTO					R\$ 1.096,28	R\$ 1.337,46	0,30	Limpeza final e calafetes.
12.01	55.01.020 CDHU	Limpeza fina	m²	93,46	R\$ 11,73	R\$ 1.096,28	R\$ 1.337,46	100,00	Limpeza final da obra.
13.0	TOTAL					R\$ 370.998,85	R\$ 452.618,37	100,00	
14.0	TOTAL GERAL					R\$	452.618,37		

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					PERÍODO PREVISTO DE EXECUÇÃO							04	meses
			Total da obra (com RFI)	Execu-	Parcela 01	Parcela 02	Parcela 03	Parcela 04	Parcela 05	Parcela 06	Parcela 07	Parcela 08	



SDRCAP2022063966DM

ADAMANTINA, 28 DE ABRIL DE 2022	ERICSON DIEGO N. FABRI ARQUITETO E URBANISTA CAU: A126664-0 RRT: XXX	SÔNIA CRISTINA JACON GABAU PREFEITA MUNICIPAL
NOTA: Todos os dados e especificações técnicas utilizadas para constituírem este orçamento estão nos projetos anexos.		